IMO IVA ACHADO

Veres or

Câmara Municipal de Varginha

Indicação n° 217/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador subscritor solicita de Vossa Excelência que encaminhe a presente

Indicação ao Senhor Prefeito Municipal para recapeamento asfáltico na rua Sapucaí, no

bairro Santana.

JUSTIFICATIVA

❑s moradores da região têm enfrentado sérios problemas devido ao estado

precário da via, que apresenta buracos e desgaste excessivo. Essa situação não apenas

compromete a segurança dos transeuntes e motoristas, mas também afeta a qualidade de

vida dos residentes.

Portanto, solicito que sejam tomadas as providências necessárias para que o

recapeamento asfáltico da rua Sapucaí seja realizado o mais breve possível, garantindo assim

urna melhor infraestrutura e segurança para todos.

Ante o exposto, apresenta esta Indicação e solicita o apoio da Administração

Municipal para o atendimento do presente pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 30 de abril de 2025.

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002-020 - Varginha / MG - Telefone. (35) 3219.4757
http://www.varginha.mg.leg.br 	carnara@varginha.mg.leg.br 	imorensa@varginha.mgleg.br